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VII. Bauwirtschaft

24. Mechanisierimgsgrad ausgewéahlter Bauprozesse in der volkseigenen Bauindustrie

Jahr

1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967

Erdarbeiten

68,5
78,0
80,0
85,0
87,5
88,5
89,8
91,0

Beton- und
Stahlbeton-
arbeiten

71,7
73,2
68,6
79,8
77§7

Mechanisiert ausgefiihrte Arbeiten

Ausbau
AuBenputz Innenputz Bindemittel
Prozent
454 72,2 43,2
53,7 67,7 38,6
63,5 73,0 48,7
67,1 76,1 64,5
68,7 725 62,5
66,3 69,8 70,3
63,5 72,4 63,6
67,9 72,9 71,4

Entladearbeiten

Zuschlagstoffe

50,3
60,5
67,9
72,6
833
85,2
89,1
92,3

25. Mechanisierungsgrad ausgewahlter Bauprozesse in der volkseigenen Bauindustrie
nach Erzeugnisgruppen 1967

Industrie Verkehr,
Bauprozef Insgesamt und Wasser- Landwirt- Post- und gesellschaft-
Lagerwirt-  wirtschaft schaft Eernmelde-  Wohnzwecke liche Zwecke
schaft wesen
Prozent
Erdarbeiten.................... 91,0 92,0 90,0 94,1 90,3 93,4 87,2
Beton- und Stahlbeton-
arbeiten..........coee..... 77,7 78,4 78,8 75,0 76,7 75,7 79,9
Ausbau
AuRenputz 67,9 33,5 12,5 37,8 19,0 82,6 651
Innenputz 72,9 48,8 30,9 26,5 4.7 89,1 64,1
Beladearbeiten
Bindemittel 422 37,1 98 25,2 69,2 48,9 399
Zuschlagstoffe... 90,6 83,2 93,1 91,5 97,1 81,1 85,1
Entladearbeiten
Bindemittel 71,4 75.8 84,4 61,0 82,6 63,0 62,0
Zuschlagstoffe... 92,3 89,5 9.3 91,8 95,9 89,6 90,6
26. Mechanisierungsgrad der Arbeit in der volkseigenen Bauindustrie
Anteil der an Maschinen tatigen Produktionsarbeiter
darunter bei
Erdarbeiten
darunter Beton- und Transport-
Jahr Insgesamt Stalg)lb_eton- arbeﬁen
Insgesamt Ausschachtungs- Rohr- und arbeiten
9 und Verfillungs- Kabelgraben-
arbeiten arbeiten
Prozent A
1964 39,7 44,4 19,7 36,5
1965 29,5 43,4 46,6 19,5 37,7
1966 29,1 39,9 41,4 254 37,9 415
1967 30,1 423 45,8 235 35,5 5/l

Mechanisiert ausgefuhrte Arbeiten

an Bauwerken fur



